
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10), a u vezi sa članom 46. stav (4) Zakona
o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 1/18), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona na 181. sjednici, održanoj dana 25.03.2019. godine, donosi

ZAKLJUČAK

I.

Prihvata se izvještaj o utrošku sredstava za 2018. godinu po Programu utroška sredstava
kapitalnih ulaganja za 2018. godinu “Nabavka građevina” i čini sastavni dio ovog zaključka.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02- /19
Datum, 25.03.2019. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za pravosuđe i upravu,
1x Ministarstvo finansija,
1x a/a.

PREMIJER

Miralem Galijašević



IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA
KAPITALNIH ULAGANJA ZA 2018. GODINU

„NABAVKA GRAĐEVINA“

Zaključkom Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-14-4700/18 od 19.03.2018.godine i 02-
14-15811/18 od 19.10.2018.godine, usvojen je Program utroška sredstava kapitalnh ulaganja za
2018. godinu na poziciji 821200 – nabavka građevina, u ukupnom iznosu od 120.000,00 KM.

Navedena sredstva planirana su za:

 sufinanasiranje gradnje zgrade Općinskog suda u Visokom - Odjeljenja suda u Olovu i
 sufinansiranje dogradnje zgrade Općinskog suda u Zenici.

Izgradnja objekta Odjeljenja suda u Olovu započeta je tokom 2017. godine i ista je završena
sredinom 2018. godine. Kako bi zgrada bila puštena u funkciju neophodno je bilo prikupiti sve
tehničke saglasnosti za priključke zgrade, kao i uraditi vanjsko uređenje, obezbijediti parking
prostor za službena vozila i drugo.

Što se tiče Općinskog suda u Zenici, na prijedlog ovog Ministarstva odobren je projekat
dogradnje zgrade suda koji će finansirati Visoko sudsko i tužilačko vijeće , a dio troškova će snositi
Zeničko-dobojski kanton. Idejni projekat za dogradnju zgrade je urađen prije par godina, a sada se
prikupljaju tehničke i druge saglasnosti potrebne za dobijanje dozvole za gradnju.

Pregled utroška sredstava u 2018. godini prikazan je u niže navedenoj tabeli:

Naziv projekta Odobrena
sredstva

Opis izvršenja Iznos %

-

-

Završetak gradnje zgrade –
Odjeljenje suda u Olovu, što
uključuje: vanjsko uređenje,
troškove priključaka,
tehničku dokumentaciju,
dozvole i saglasnosti
neophodne za uvođenje u
posjed zgrade;
Dogradnja zgrade
Općinskog suda u Zenici
koja uključuje, dozvole,
takse, saglasnosti, tehničku i
drugu neophodnu
dokumentaciju

120.000,0
0

 saglasnosti elektroprivrede BiH,

 priključenje objekta na napajanje

 priključak na vodovodnu,
hidrantsku i sanitarnu mrežu

 analiza ispravnosti vode

 izrada projekta vanjskog uređenja

 vanjsko uređenje

 nadzor nad vanjskim uređenjem

 JP VIK d.o.o. Zenica

 JP Grijanje Zenica

 Saglasnosti elektroprivrede BiH

58,50
5.247,45
34.459,60

320,00
1.872,00
75.982,94
1.380,60

65,00
58,50
35,10

UKUPNO: 120.000,0
0

UKUPNO: 119.479,6
9

99,5
6

MINISTAR
Mirnes Bašić


	035_Zaključak o utrošku 2018 - nabavka građevina M pravosuđa
	035_Izvještaj o utrošku 2018 - nabavka građevina M pravosuđa

